金寨县教育局
[image: image1.png]B A

金教函〔2024〕8号

关于开展金寨县2024年中小学

优质课评选活动的通知
各相关学校：
为进一步深化基础教育课程改革，提升教师课堂教学能力和水平，提高课堂教学质量，经研究决定，面向全县中小学校、幼儿园、特殊教育学校在职教师开展2024年中小学优质课评选活动。现将有关事项通知如下：
一、参评学科
学前教育（自主游戏）；
特殊教育（培智教育）；
小学：语文、数学、道德与法治、音乐、体育与健康、美术、信息科技，共7个学科；
初中：语文、数学、英语、道德与法治、历史、地理、化学，共7个学科；
高中：语文、物理、生物学，共3个学科。
二、参评对象与条件

1.参评学科现任在职教师，且具有该学科三年以上的从教经历。
2.坚持立德树人，爱岗敬业，认真履行教师职责。
3.教育理念先进，注重课堂教学改革与创新，具有较好的学科素养和扎实的教学基本功，教学能力强，教学有特色，学科教学与信息技术有效融合。
4.各校在学校初选的基础上每学科至少推荐1名选手参加县级比赛。每位教师仅可参加一个学科的评选，近两届优质课个人赛获省级一、二等奖的教师不再推荐。
三、评选安排

1.优质课评选采用自下而上、逐级选拔的方式进行。各校要广泛动员、认真组织，以本学科优质课评选评价指标为依据，严格选拔程序，逐级报送优秀选手参加上一级评选。
2.县级评选由教师发展中心组织。具体安排由各学科另行通知。

四、评选奖励

县级评选设一、二、三等奖。一等奖获奖人数不超过该学科实际参评选手人数的25%，一、二等奖获奖人数不超过该学科实际参评选手人数的60%，其余为三等奖。
五、其他

1.各校要充分认识到此项工作的意义和重要性，积极做好宣传发动工作，要严把政治关、科学关，做到公平公正。

2. 本次评选活动不收取任何费用，选手参赛产生的差旅费回原单位报销。

                                金寨县教育局

2024年2月28日
-2-

-1-